
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 6  августа 2015 года                                                                                                 № 417 

с.Киясово 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» за 1 полугодие 2015 года 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджета кодекса Российской Федера-

ции, пунктом 1 статьи 34 Устава муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить прилагаемые отчеты об исполнении бюджета муниципального об-

разования «Киясовский район» за 1 полугодие 2015 года по доходам в сумме 

221461,0 тысяч рублей, по  расходам в сумме 199040,8 тысяч рублей. 

2. Опубликовать настоящее  постановление в Вестнике правовых актов органов  

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и раз-

местить его на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципаль-

ного образования «Киясовский район». 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                       С.В. Мерзляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       

Приложение 1- доходы 

       

к постановлению Администрации МО "Киясовкий район" 

       

муниципального образования "Киясовский район" 

       

от 6  августа 2015 года № 417 

        ОТЧЁТ 
 

об исполнении бюджета по доходам муниципального образования 
 

"Киясовский район" за 1 полугодие 2015 года 
 

       

в тыс. руб. 

Код БКД Наименование 

Уточнён-

ный план 

на 2015 

год 

Испол-

нение на 

01.07.201

5 

% испол-

нения к 

уточнен-

ному 

плану 

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 64 247,0 28 559,2 44,5 

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 48 742,0 20 729,7 42,5 

10102010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

48 675,0 20 624,2 42,4 

10102020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лица-

ми, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся част-

ной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практи-

кой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

47,0 28,7 61,1 

10102030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 
20,0 76,8 384,0 

10300000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7 245,6 3 134,6 43,3 

10302230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2 454,0 1 019,5 41,5 

10302240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигате-

лей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджета-

ми с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

47,0 28,5 60,6 

10302250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

4 744,6 2 173,9 45,8 



10302260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

  -87,3   

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 428,0 1 305,9 53,8 

10502010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2 289,0 1 192,5 52,1 

10503010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 84,0 88,9 105,8 

10504020 02 0000 110 
Налог, взымаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 

55,0 24,5 44,5 

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 480,0 183,6 38,3 

10803010 01 0000 110 

Государственная  пошлина  по  делам,  рассматриваемым  в    судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

(за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 
480,0 183,6 38,3 

11100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
2 022,0 1 491,0 73,7 

11105013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на кото-

рые не разграничена и которые расположены в границах сельских  поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1 490,0 1 308,5 87,8 

11105035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муници-

пальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

382,0 122,5 32,1 

11109045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

150,0 60,0 40,0 

11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 338,0 192,1 56,8 

11201010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 43,0 38,0 88,4 

11201020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 13,0 2,0 15,4 

11201030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих  веществ в водные объекты 58,0 31,3 54,0 

11201040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 224,0 120,8 53,9 

11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

2 047,4 1 253,7 61,2 

11301995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов муниципальных районов 2 047,4 1 173,7 57,3 

11302995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов   80,0   

11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 302,0 55,7 18,4 

11406013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и кото-

рые расположены в границах сельских поселений 
302,0 50,3 16,7 

11406025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исклю-

чением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
  5,4   

11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 642,0 199,9 31,1 



11603010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статья-

ми 116, 118, 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Нало-

гового кодекса Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых осуществляется на основании 

ранее действовавшей статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации 

  -1,7   

11608010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулиро-

вания производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 
  30,0   

11608020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулиро-

вания производства и оборота табачной продукции 
  0,6   

11623051 05 0000 140 Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию граж-

данской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муници-

пальных районов 

11,0 11,0 100,0 

11628000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 
  10,0   

11630030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы)   за правонарушения в области дорожного движения   4,0   

11643000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ об административных правонарушениях, 

предусмотренные ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях 
  7,7   

11690050 05 0000 140 Прочие поступления от  денежных  взысканий  (штрафов)  и  иных   сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 

в бюджеты муниципальных районов 
631,0 138,3 21,9 

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 13,0   

11701050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов   13,0   

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 329 067,1 192 901,8 58,6 

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 329 067,1 192 898,8 58,6 

20201001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности 102 804,0 46 857,0 45,6 

20201999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 584,0 584,0 100,0 

20202077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-

ства собственности муниципальных образований 
5 273,0 27 409,0 519,8 

20202088 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту много-

квартирных домов и по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилишно-коммунального хозяйства 

16 512,3 10 030,7 60,7 

20202089 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по капитальномиу ремонту мно-

гоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 
9 584,5 2 875,3 30,0 

20202215 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, располо-

женных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 
421,4 421,4 100,0 

20202999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 30 680,1 12 372,2 40,3 

20203003 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состоя-

ния 
1 021,4 474,5 46,5 



20203015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 
691,9 380,0 54,9 

20203020 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах уст-

ройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 
202,1 83,3 41,2 

20203022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 
4 096,3 2 130,0 52,0 

20203024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 
118 517,2 84 721,5 71,5 

20203027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также на оплату труда приемному родителю 
7 821,4 1 209,6 15,5 

20203029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

1 297,0 856,6 66,0 

20203069 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, уста-

новленных Федеральным законом от 12  января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов» 

2 379,2 2 379,2 100,0 

20204012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополни-

тельных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 
25,0 25,0 100,0 

20204025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 67,3 9,5 14,1 

20204999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов Прочие межбюджет-

ные трансферты 
27 089,0 80,0 0,3 

2070000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 4,0   

20705030 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов   4,0   

21800000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

0,0 68,6   

21805010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 
  68,6   

21900000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 
0,0 -69,6   

21905000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 
  -69,6   

        ИТОГО ДОХОДОВ 393 314,1 221 461,0 56,3 

        ДЕФИЦИТ(-) ПРОФИЦИТ(+) -12 169,1 22 420,2   

        БАЛАНС 405 483,2 199 040,8 49,1 



  

Приложение № 1 расходы 

  

к простановлению Администрации МО "Киясовский район" 

  

муниципальное образование "Киясовский район"  

  

от 6  августа2015 года  № 417 

      

 

ОТЧЁТ 

 

об исполнении бюджета по разделам, подразделам муниципального образования 

 
"Киясовский район"   за 1 полугодие 2015 года 

     

тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

  

Уточ-

нён-ный 

план на 

2015 год 

Исполне-

ние на 

01.07.2015 

% ис-

полне-

ния к 

уточнён-

ному 

плану 

01 00 Общегосударственные вопросы 42 654,3 19 875,0 46,6 

01 02 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-

рации и муниципального образования 1 599,0 766,7 47,9 

01 03 
Функционирование законодательных (представительных) органов государст-

венной власти и представительных органов муниципальных образований 4 715,0 2 199,2 46,6 

01 04 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 22 775,2 10 580,6 46,5 

01 06 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 6 707,3 2 876,6 42,9 

01 11 Резервные фонды 56,0   0,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 6 801,8 3 451,9 50,7 

02 00 Национальная оборона 691,9 380,0 54,9 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 691,9 380,0 54,9 

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951,0 934,3 98,2 

03 09 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 30,0 14,3 47,7 

03 10 
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона 920,0 920,0 100,0 

03 14 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 1,0 0,0 0,0 

04 00 Национальная экономика 46 749,9 6 742,2 14,4 

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 4 748,4 2 123,3 44,7 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 41 693,7 4 618,9 11,1 

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 307,8   0,0 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 42 442,4 14 101,3 33,2 

05 01 Жилищное хозяйство 33 712,8 13 710,8 40,7 

05 02 Коммунальное хозяйство 6 992,0 307,4 4,4 

05 03 Благоустройство 1 639,5 53,3 3,3 

05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 98,1 29,8 30,4 

07 00 Образование 

188 

457,2 

120 

264,5 63,8 

07 01 Дошкольное образование 40 675,3 26 068,2 64,1 

07 02 Общее образование 

131 

139,8 85 460,9 65,2 



07 07 Молодёжная политика и оздоровление детей 1 977,4 1 059,5 53,6 

07 09 Другие вопросы в области образования 14 664,7 7 675,9 52,3 

08 00 Культура и кинематография 52 519,6 22 408,1 42,7 

08 01 Культура 46 963,9 19 418,9 41,3 

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5 555,7 2 989,2 53,8 

09 00 Здравоохранение 20,0 0,0 0,0 

09 09 Другие вопросы в области здравоохранения 20,0   0,0 

10 00 Социальная политика 22 860,7 10 210,3 44,7 

10 01 Пенсионное обеспечение 598,0 285,0 47,7 

10 03 Социальное обеспечение населения 6 614,5 4 535,0 68,6 

10 04 Охрана семьи и детства 15 548,2 5 374,4 34,6 

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 100,0 15,9 15,9 

11 00 Физическая культура и спорт 411,0 372,7 90,7 

11 02 Массовый спорт 411,0 372,7 90,7 

13 00 Обслуживание государственного и муниципального долга 431,0 210,0 48,7 

13 01 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 431,0 210,0 48,7 

14 00 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных образований 7 294,2 3 542,4 48,6 

14 01 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 6 419,8 3 164,5 49,3 

14 03 Прочие межбюджетные трансферты  общего характера 874,4 377,9 43,2 

    Итого 

405 

483,2 

199 

040,8 49,1 

    Всего расходов 

405 

483,2 

199 

040,8 49,1 

 


